
	

Fahrplan

Unser Extra-Bonus

für das Tagesticket

Servicebüro Dippoldiswalde
Markt 2, 01744 Dippoldiswalde
Tel. 03504 614877, Fax 03504 614878
service@silbernes-erzgebirge.de

TOURISMUSGEMEINSCHAFT 
SILBERNES ERZGEBIRGE E.V.

S I L B E R N E S
E R Z G E B I RG E

unterstützt durch:

Landkreis
Mittelsachsen

Landkreis
Sächsische Schweiz-

Osterzgebirge

Fahren
Sie mit diesem 

Bus, damit er für 
alle weiter fährt!

			              Mit dem Ski- und Wanderbusticket
		                       (am Gültigkeitstag) ermäßigter oder freier 
	                             Eintritt bei uns:
	
                - Hotel Lugsteinhof Zinnwald  	
              Kostenfreier Eintritt Wintersportmuseum  
            Kostenfreie Nutzung Schwimmbad 2h

- Gesundheitszentrum Raupennest Altenberg 
  Ermäßigter Eintritt in die Bäderlandschaft für 2h    

- sportcollection Altenberg 
 	 5% Einkaufsrabatt gültig für alle Listenpreise 
	 (nicht für Service-, Verleih-, Sonderpreise)

- Gasthof Bärenfels 
  Gratis Glas belebtes Wasser zum Hauptgang

- Imbiss am Sessellift Rehefeld
  1 Glühwein oder Tee

- Traditionsbrauereimuseum „Rechenberger“
  Ermäßigter Eintritt in das Museum

Bus hält bei Bedarf an allen Haltestellen der Strecke! Ticket Ski- und Wanderbus gilt nur auf der Linie.
Bitte beachten Sie die Anschlüsse an die Freiberger Eisenbahn!

VMS  – Tarifzone 35

VVO  – Tarifzone 63

Extra-Bonus
für das

Tagesticket

	
Geschäftsstelle in Brand-Erbisdorf
Albertstraße 4, 09618 Brand-Erbisdorf	
Tel./Fax 037322 2550
info@silbernes-erzgebirge.de

Projektidee und Umsetzung:

am Gültigkeitstag

Unter Vorlage unseres Tagestickets (gültig am Gültigkeitstag) können Sie 
Freizeiteinrichtungen zum ermäßigten oder freien Eintrittspreis besuchen. 

Nähere Informationen finden Sie dazu in diesem Flyer. Tickets erhalten Sie im Bus, in den 
Touristinformationen entlang der Strecke, in den größeren Hotels und den Serviceeinrichtungen der 

Verkehrsunternehmen. Die Mitnahme Ihrer Ski – und Wanderausrüstung ist im Fahrpreis inbegriffen.

Aktuelles Winter-Sportwetter der Region immer unter:

www.silbernes-erzgebirge.de

63 = Tarifzone 63 VVO – Es gilt der Verbundtarif des VVO.
35 = Tarifzone 35 VMS – Es gilt der Verbundtarif des VMS.

©
 B

U
R

 W
er

be
ag

en
tu

r 
G

m
bH

, w
w

w
.b

ur
-w

er
bu

ng
.d

e

TZ
VVO

TZ
VMS

35 Bienenmühle, Bahnhof ab 9:38 11:38 13:38 15:38

35 Rechenberg-Bienenmühle, 
Brauereimuseum

9:41 11:41 13:41 15:41

35 Holzhau, Weg zum Skilift 9:43 11:43 13:43 15:43

35 Holzhau, Mitte 9:44 11:44 13:44 15:44

63 Hermsdorf, Neuhermsdorf 9:55 11:55 13:55 15:55

63 Rehefeld, Grenzweg 10:03 12:03 14:03 16:03

63 Altenberg, Weg zum Kahleberg 10:09 12:09 14:09 16:09

63 Altenberg, Rehefelder Str. 10:11 12:11 14:11 16:11

RB 72 in Richtung Heidenau ab 10:19 12:19 14:19 16:19

RB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:18 12:18 14:18 16:18

63 Oberbärenburg 10:28 12:28 14:28 16:28

63 Waldbärenburg 10:32 12:32 14:32 16:32

63 Bärenfels, Parkplatz 10:36 12:36 14:36 16:36

63 Schellerhau, Hotel Stephanshöhe 10:44 12:44 14:44 16:44

RB 72 in Richtung Heidenau ab 11:19 13:19 15:19 17:19

RB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:59 12:59 14:59 16:59

63 Geising, Bahnhof 11:07 13:07 15:07 17:07

63 Zinnwald- Georgenfeld, 
Lugsteinhof

an 11:18 13:18 15:18 17:18

TZ
VVO

TZ
VMS

63 Zinnwald- Georgenfeld, 
Lugsteinhof

ab 9:55 11:55 13:55 15:55

63 Geising, Bahnhof 10:06 12:06 14:06 16:06

RB 72 in Richtung Heidenau ab 10:19 12:19 14:19 16:19

RB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:18 12:18 14:18 16:18

63 Schellerhau, Hotel Stephanshöhe 10:30 12:30 14:30 16:30

63 Bärenfels, Parkplatz 10:38 12:38 14:38 16:38

63 Waldbärenburg 10:42 12:42 14:42 16:42

63 Oberbärenburg 10:46 12:46 14:46 16:46

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 an 10:56 12:56 14:56 16:56

RB 72 in Richtung Heidenau ab 11:19 13:19 15:19 17:19

RB 72 aus Richtung Heidenau an 10:12 12:12 14:12 16:12

63 Altenberg, Bahnhof Stand 5 ab 10:59 12:59 14:59 16:59

63 Altenberg, Rehefelder Straße 11:02 13:02 15:02 17:02

63 Rehefeld, Grenzweg 11:10 13:10 15:10 17:10

63 Hermsdorf, Neuhermsdorf 11:18 13:18 15:18 17:18

35 Holzhau, Mitte 11:29 13:29 15:29 17:29

35 Holzhau, Weg zum Skilift 11:30 13:30 15:30 17:30

35 Rechenberg-Bienenmühle, 
Brauereimuseum

11:32 13:32 15:32 17:32

35 Bienenmühle, Bahnhof 11:35 13:35 15:35 17:35

S I L B E R N E S
E R Z G E B I RG E

Ski- und
Wanderbus

Bienenmühle    Zinnwald Zinnwald    Bienenmühle

Ski- u
nd Wanderbus



Holzhau

Oberbärenburg

SCHLOSSLauenstein

BAUERN- UND 
HEIMATMUSEUM

NeuhermsdorfSÄCHSISCHES 
BRAUEREIMUSEUM

Rechenberg
Bienenmühle WINTERSPORTMUSEUM

Zinnwald

BESUCHERBERGWERK
Zinnwald

WILDPARK OSTERZGEBIRGE
Geising

SILBERMANN-MUSEUM

HOSPIZ
ST. JOHANNIS

ERZGEBIRGISCHES 
SPIELZEUGMUSEUM

M

NUSSKNACKERMUSEUM

GLASHUETTENMUSEUM

M

M

M

M

M
M

1

EISSTADION

KRÄUTERLIKÖR-
FABRIK Altenberg

sportcollection
Altenberg

2

Bärenfels

Schellerhau

M

M

M

M

M

M

M

M

M

Kreuztanne
M

Skiareal
Kliny

→

4

5

W

W

W W

W

W
W

W

W

W

Rehefeld

Zinnwald

W

3

W

BERGBAUMUSEUM
AltenbergM

H

H
H

H

H
HH

H

H
H

H

HHH

GESUNDHEITSZENTRUM
RAUPENNEST Altenberg

SCHWIMMHALLE LUGSTEINHOF 
Zinnwald

DREHWERKM

RÖHRENBOHREREI

MITTELMÜHLE

EISENHAMMER

ILLINGMÜHLE

WEICHELTMÜHLE

HERKLOTZMÜHLE

SÄGEWERK

UHRENMUSEUM
Glashütte

M

MÜHLE BÄRENHECKE
Bärenhecke

M

4

Strecke

Herzlich 
willkommen auf 
unserem Ski- und 
Wanderbus.

Mit der Nutzung 
unseres Angebotes 
haben sie eine 
gute Wahl 
getroffen. 

Wir verkehren 
für Sie vom:

23.12.2011 bis 
02.01.2012 

28.01.2012 bis 
26.02.2012

täglich viermal 
zwischen 
Zinnwald – 
Rechenberg – 
Bienenmühle –
Zinnwald

H        Haltestelle           Museum              Loipe            Lift            Biathlonarena           Rennschlitten & Bobbahn           Ski- Doo-Stadion            Rodelbahn         Massive Snowpark         Winterwanderwege vorhandenM 21 3 4 5 W

Einzelfahrt (Gültigkeit max. 1,5 h)

Erwachsene	 3,80 t
VVO (TZ 63)/VMS (TZ 35)

Kind	 2,60 t
VVO (TZ 63)/VMS (TZ 35)

Tagesticket
Erwachsene	 8,80 t
VVO (TZ 63)/VMS (TZ 35)

Kind	 6,50 t
VVO (TZ 63)/VMS (TZ 35)

Unentgeltlich werden befördert: 
Kinder bis 6 Jahre, Schwerbehinderte laut 
Bedingungen des Sozialgesetzbuches IX

TICKETPREISE

Altenberg

Geising

Freizeiteinrichtungen



















Öffnungszeiten Sonderöffnung Weihnachten/Ferien …

Wintersportmuseum Zinnwald Mo – Fr  14 – 22 Uhr, Sa/So 9 – 22 Uhr 23.12.2011 – 29.02.2012 täglich 9 – 22 Uhr

Schwimmhalle Lugsteinhof Zinnwald Mo – Fr  15 – 22 Uhr, Sa/So 9 – 22 Uhr 24.12.2011 bis 20 Uhr, 31.12.2011 bis 20 Uhr

Besucherbergwerk Zinnwald Di – So 10 – 15 Uhr, Mo Ruhetag, feiertags geöffnet 24.12. geschlossen, 31.12.  10 – 13 Uhr
25.12.2011 – 1.1.2012 geöffnet, feiertags 
10.30 – 11.30 Uhr, Februarferien: Mo geschlossen

Eishalle „Gründelstadion“ Geising Mi 14 – 17 Uhr, Do – Fr 14 – 18.30 Uhr
Sa, So, feiertags 11.30 – 18.30 Uhr

Mi 14 – 17 Uhr, Do – Fr 14 – 18.30 Uhr
Sa, So, feiertags 11.30 – 18.30 Uhr

Wildpark Osterzgebirge Mo – So 10 – 16 Uhr, letzter Einlass: 15 Uhr 24.12. 10 – 14 Uhr, 31.12. 10 – 14 Uhr

Schloss Lauenstein Di – So, feiertags 10 – 16.30 Uhr 24./31.12.  geschlossen, 25./26.12.  10 – 16.30 Uhr, 
1.1.2012  13 – 16.30 Uhr

Bergbaumuseum Altenberg täglich 10 – 16 Uhr, Freitag geschlossen Ferienzeit in Sachsen und feiertags:
täglich 10 – 16 Uhr (ohne Schließtage)

Kräuterlikörfabrik Altenberg Mo – Fr 9 – 17.30 Uhr, Sa 9 – 16 Uhr Öffentliche Betriebsbesichtigung: Do 16 Uhr

Raupennest Mo – Fr 12 – 21 Uhr, Do bis 22 Uhr, Sa + So 9 – 21 Uhr 24.12. + 31.12. 9 – 16 Uhr, letzter Einlass: 14.30 Uhr

Deutsches Uhrenmuseum Glashütte täglich 10 – 17 Uhr, 24.12. geschlossen, 31.12. 10 – 14 Uhr 8.1. – 13.1.2012 wegen Renovierung  geschlossen

Bauern- und Heimatmuseum Hermsdorf täglich ab 11 Uhr + Vereinbarung, Do Ruhetag 20.12. – 26.12.2011 geschlossen

Brauereimuseum Rechenberg-Bienenmühle Führungen:  Di – Fr 11 + 14 Uhr
Sa/So/Feiertag 11; 13; 15 Uhr

24./25./31.12.2011 und 1.1.2012 geschlossen
2.1.2012 11 und 14 Uhr

Hospiz St. Johannis Sayda Auf Anfrage jederzeit möglich, tel. Abspreche unter: 037365 7123 oder 97222

Nussknackermuseum Neuhausen Mo – Fr 9 – 18 Uhr, Sa/So/Feiertage 9 – 17 Uhr 24.12.2011 9 – 12 Uhr, 1.1.2012  10 – 17 Uhr

Glashüttenmuseum Neuhausen Mi – Fr 10 – 12 + 13 – 17 Uhr, Sa/So + Feiertag 13 – 17 Uhr

Erzgebirgisches Spielzeugmuseum täglich 10 – 17 Uhr 24.12. bis 13 Uhr, 1.1.2012  ab 12 Uhr

Erzgebirgisches Freilichtmuseum Seiffen Täglich 10 – 16 Uhr (witterungsabhängig) 24./25./31.12.2011 und 1.1.2012 geschlossen

Silbermannmuseum Frauenstein Mo – Fr  9 – 12 Uhr und  13 – 16 Uhr
Sa/So  10 – 12 Uhr und 13 – 16 Uhr

24. und 25.12. geschlossen
26./31.12. und 1.1.2012 geöffnet

S I L B E R N E S
E R Z G E B I RG E

Ski- und
Wanderbus


